
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 

Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 
Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 

Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it; – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 

Prot. n. (vedasi segnatura in alto)                                Valdagno, (vedasi segnatura in alto) 

 

All’ALBO on-line dell’Istituto 

All’amministrazione trasparente 

Al DSGA 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: determina di adozione del Programma Biennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO  che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 
di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari 
pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 
del Codice, adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio”; 

VISTO  Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 

INDIVIDUATI  gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 
40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del giorno 21 dicembre 2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/23-2024/25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 25.01.2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 28.06.2019 e n. 62 del 29.03.23 fissante criteri 

e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018 art. 2 
a) c. 2; 

RITENUTO necessario approvare un Programma Biennale degli acquisti e servizi 2023/2024 in 
considerazione degli importi oggetto di acquisti finalizzati alla realizzazione dei Progetti:   

- Realizzazione di ambienti didattici innovativi scuola infanzia - Fondi PON 
- Piano scuola 4.0 – azione 1 – next digitale classroom - Fondi PNRR 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 24.05.2023 di approvazione del Programma 

Biennale degli acquisti di beni e servizi; 

DETERMINA 

1.  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2.  l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024  allegato alla 

presente determina; 

3.  l’individuazione del Dirigente Scolastico in qualità di legale rappresentante pro-tempore dell’Istituzione 

Scolastica, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., quale Responsabile 

Unico del Procedimento; 

4. la pubblicazione della presente determina all’Albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 

trasparente  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Catena Lupo 
                Documento informatico firmato digitalmente 

                      ai sensi del D.LGS. n. 82/2005 e norme correlate 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005305 - 13/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA CATENA PALMINA OLIVIA LUPO

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.edu.it/

		2023-06-13T14:18:56+0200
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




